

ESPOON VAMMAISNEUVOSTO
RÅD FÖR PERSONER MED FUNKTIONSNEDSÄTTNING I ESBO

**Vammaisneuvoston lausunto koskien
Valtuustoaloite vahtimestaripalveluiden siirtämisestä takaisin sivistystoimeen ja
rehtoreiden alaisuuteen**

Vammaisneuvosto yhtyy valtuustoaloitteessa esitettyihin perusteisiin vahtimestarien merkityksestä koulupäivän sujuvuuteen.

Tässä lausunnossamme tuomme esiin vahtimestaripalvelun merkityksen kuntalaiskäytössä. Vammais- ja pitkäaikaissairaiden yhdistykset käyttävät koulujen tiloja mm. kokous- ja liikuntatoimintaan.

Pidämme erittäin tärkeänä, että vahtimestarit palautetaan myös koulujen iltakäytön yhteyteen.

Perustelut

Vahtimestaripalvelujen puuttuminen ja ns. omavalvontakäyttö on hankaloittanut toimintarajoitteisten ja aistivammaisten henkilöiden mahdollisuuksia käyttää tiloja.

Tilojen turvallisuus

Tilojen toimivuutta ei valvo kukaan illan aikana. Näin voi aiheutua tarpeettomia vaaratilanteita toimintarajoitteisille käyttäjille.

Toiminta- ja aistirajoitteiset henkilöt tarvitsevat apua tilojen tai sen laitteiden käytössä. Omavalvontakäytössä ei apua ole lainkaan saatavilla.

Tilan turvallisuuteen liittyy sekä kulunvalvonta (asiattomat ulkopuoliset) että tapaturmatilanteet tai tilan turvallisuudessa tapahtuvat asiat (esim. tulipalo, jonkin kiinteän asian rikkoutuminen yms.).

Ovien avaaminen tuottaa ongelmaa

- **Fyysiset avaimet**
Avaimet ovat yleensä yhdellä henkilöllä. Hänen pitää päivystää ovella, että kaikki pääsevät sisään. Tai avainta joudutaan hakemaan ennen vuoroa toiselta henkilöltä.

Vammaisten palvelut, esim. kuljetuspalvelut, ovat usein toiminnaltaan epävarmoja. Ihmiset eivät usein ehdi ajoissa paikalle, koska kuljetuspalvelut ovat myöhässä. Matkoja on myös niin vähän, että avaimen hakeminen joltakin toiselta on mahdotonta.

- **Avauskoodit**
Ilman fyysistä avainta toimivat lukot ovat usein hipaisunäppäimillä toimivia, joita näkövammaiset eivät voi käyttää.

Ovet ja saapuminen kuntalaiskäytön ovelle

Kuntalaskäytön (iltakäytön) ovet ovat usein jossain sivummalla kuin pääovi ja pääsy niille on esteellisempi kuin pääovelle saapuminen. Esteetön reitti tulisi aina olla lyhin reitti.

Hätätilanteet

Esimerkiksi tapaturmissa, pelastus- ja palotilanteissa tarvitaan apua henkilöltä, joka tuntee ympäristön, talon ja poistumisreitit sekä pystyy ohjaamaan pelastushenkilökuntaa.

—

Vahtimestaripalvelut takaavat myös sujuvan ja turvallisen iltakäytön myös vammaisille ja pitkäaikaissairaille sekä heidän yhdistyksilleen.

Vammaisneuvosto suosittelee, että päätöksenteon tukena käytetään vammaisvaikutusten arviointia.

Vammaisneuvoston puolesta

Pirkko Kuusela
puheenjohtaja

Hanna Bäckström
varapuheenjohtaja